
začíná jaro, blíží se Velikonoce, svátky jara. Věřím, 
že jarní slunce a teplejší počasí nám všem dodají 
dostatek síly do celého roku. Pojďme se podívat, co 
nám březen přinesl.
ZŠ Manětín – provedena úprava podlahy, práce pře-
vzaty. V současné době je již nainstalováno vybavení 
technické učebny.
Lokalita Z3 –na provedené stavbě se vyskytly velké 
nedostatky. Firmě Freibau byla zaslána reklamace 
stavby a budeme hledat řešení pro odstranění. V sou-
časné době jsou v lokalitě volné 2 pozemky. Záměr 
o jejich odprodeji je vyvěšen na úřední desce města.
Průtah městem – na jednání se zúčastnili všichni 
zainteresovaní (Město Manětín, SÚS PK, projekční 
kancelář). Zástupci města nesouhlasí s provedením 
úprav na „Vyšehradě“ a „Vysoké cestě“. Byly vznese-
ny připomínky, o kterých v současné době probíhá 
debata. 
Rabštejn nad Střelou – proběhla rekonstrukce autobu-
sové zastávky, vyřezání náletových dřevin okolo hradu, 
kostela, příjezdových cest a celkový úklid. Připravuje se 
prostor pro vybudování odstavného parkoviště.

Stvolny – špatný (kritický) stav střechy na obecním 
domě, přes popraskanou střešní krytinu je vidět 
z půdy ven. Byly osloveny firmy pro vystavení nabíd-
ky na dodání krytiny a dalšího potřebného materiálu. 
Výměnu střechy provedou členové SDH Stvolny.
Dotace PK 
– podána žádost – Nákup knižního fondu knihovna 
Manětín – 20.000 Kč
– podána žádost – Oprava vnějších omítek a výměna 
oken na budově č.p. 118 – 500.000 Kč
– podána žádost – Výsadba ovocných stromů – 
47.000 Kč
– podána žádost – Na měřiče a ukazatele rychlosti 
(2× Manětín, 1× Stvolny) – 165.000 Kč
– podána žádost – Na vybavení výjezdové jednotky 
JPO III Manětín – 60.000 Kč
Připravujeme podání žádosti pro MPZ Manětín a MPZ 
Rabštejn nad Střelou: 
– přidělená dotace Manětín – 1.020.000 Kč, Rab-
štejn nad Střelou – 200.000 Kč 
– na opravu městského pivovaru – výměna střechy 
(objekt technických služeb města) – 1.000.000 Kč

– přiznána dotace ve výši 
188.035 Kč na Výkon regionál-
ních funkcí knihoven
Manětín – proběhla schůzka 
pracovní skupiny pro Program 
regenerace MPZ Manětín a Rab-
štejn nad Střelou. Prošli jsme 
obě lokality a stanovili si priority 
pro další postup v opravě obou 
MPZ. 
Havarijní stav některých soch 
jsme řešili s  restaurátorkou 
MgA. Jahodovou, zpracová-
vají se závazná stanoviska na 
všechny sochy v majetku města.

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287duben 2023

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLIX. ročník

VážeNÍ SPOluObčANé,

Kamil Hanus, starosta města

Návštěva z partnerského města Leuchtenberg.
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Prostor mezi náhonem a železným mostem u koste-
la sv. Barbory – poraženy všechny náletové dřeviny 
na náhonu a jeho okolí. Povodím Vltavy poraženy 
stromy v bezprostřední blízkosti železného mostu. 
Vznikl otevřený uklizený prostor, který se zde nacházel 
a starousedlíci si ho v tomto stavu pamatují. Na místo 
budou vysazeny ovocné stromy a umístěna lavička. 
Ve spolupráci s ZDV Manětín proběhlo vyřezání křovin 
u cesty Na Kukárnu a dále do Obcí. 
Vyčištěna mez u Spáleného mlýna, stromy zasahovaly 
do komunikace směr Nečtiny.
Probíhá rekonstrukce místnosti v budově č.p. 96 (bý-
valá trafika).
U Švendova mlýna probíhá příprava na opravu můstku 
přes Malý potok (Lipský), který je v havarijním stavu.
Setkání starostů okresu Plzeň-sever s vedením  
Plzeňského kraje – v pátek 10. března 2023 proběhlo 
v KD Manětín setkání hejtmana Plzeňského kraje 
a všech jeho náměstků se 73 starosty z našeho okre-
su. Vedla se konstruktivní debata o problémech, které 
všechny obce tíží. Ze strany Plzeňského kraje byla 
přislíbena pomoc při jejich řešení. 

Návštěva z Leuchtenbergu – v sobotu 18. 3. 2023 
přijeli na návštěvu přátelé z partnerského města, 
delegaci vedl starosta Anton Kappl. Společně s ním 
přijeli místostarosta a dva zastupitelé. Za naše město 
se zúčastnili starosta, místostarostové a Mgr. Věra 
Janouškovcová. Překladu se věnovali Daniela Krau-
sová a Petr Holeček. Po krátkém posezení na radnici 
proběhla prohlídka zámku, oběd v Nečtinech a celý 
den jsme zakončili na Rabštejně. Návštěva se nesla 
ve velmi přátelském duchu, bylo domluveno obnovení 
větší spolupráce mezi oběma městy, která trvá od 
prosince 1994.
Veletrh cestovního ruchu – v neděli 19. 3. 2023 jsme 
se s místostarostkou Evou Wollrábovou zúčastnili ve-
letrhu cestovního ruchu v Praze Letňanech. Ve stánku 
Plzeňského kraje jsme spolu s Kralovicemi, Plasy 
a Nečtinami prezentovali naše město a celý region. 

Závěrem bych chtěl apelovat na všechny, kteří se 
ještě nepřipojili na ČOV, aby tak urychleně učinili!

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
23/23 – zprávu o činnosti starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva města, která je přílohou č. 
1 tohoto usnesení.
24/23 – zprávu ze zasedání finančního výboru, která 
je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo města schvaluje:
25/23 – program 3. zasedání ZM.
26/23 – zapisovatelkou jednání paní Ing. Evu Vaň-
kovou.
27/23 – ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera 
a paní Alenu Fišerovou
28/23 – rozpočtové opatření č. 2, které je přílohou č. 
2 tohoto usnesení. 
29/23 – celoroční hospodaření a účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Manětín za rok 
2022. Nevyčerpaný příspěvek zřizovatele z roku 2022 
ve výši 8 586,87 Kč vrátí mateřská škola na účet zři-
zovatele v termínu do 31. 3. 2023.
30/23 – celoroční hospodaření a účetní závěrku 
příspěvkové organizace Základní škola Manětín za 

rok 2022. Nevyčerpaný příspěvek zřizovatele z roku 
2022 ve výši 1 552,83 Kč vrátí základní škola na účet 
zřizovatele v termínu do 31. 3. 2023.
31/23 – delegovat starostu města na řádnou valnou 
hromadu VaK a. s. 2023.
32/23 – Rozhodnutí o námitkách Změny č. 2 ÚP Ma-
nětín.
33/23 – nabídku na částečnou opravu schodů ke 
kostelu v Rabštejně nad Střelou od firmy Ján Malast, 
IČ 73686174, a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy o dílo.  
34/23 – nabídku na opravu fasády ve dvorním traktu 
domu čp. 88 v Manětíně od firmy PODHLEDY, spol. 
s r.o., IČ 46884289, a pověřuje starostu města pod-
pisem příslušné smlouvy o dílo s cenou díla ve výši 
843 516 Kč bez DPH.  
35/23 – nabídku na opravu fasády ve dvorním traktu 
domu čp. 89 v Manětíně od firmy PODHLEDY, spol. 
s r.o., IČ 46884289, a pověřuje starostu města pod-
pisem příslušné smlouvy o dílo s cenou díla ve výši 
490 474 Kč bez DPH.  
36/23 – nabídku na opravu fasády ve dvorním traktu 

uSNeSeNÍ Z 3. ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN,  
KONANéhO DNe 22. 3. 2023

Eva Vaňková
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budovy čp. 91 v Manětíně od firmy Občanské stavby 
s. r. o. Líté, IČ 25204793, a pověřuje starostu města 
podpisem příslušné smlouvy o dílo s cenou díla ve 
výši 200 122 kč bez DPH.  
37/23 – v rámci schváleného rozpočtu města poskyt-
nout J. Ch. v roce 2023 příspěvek ve výši 26 000 Kč 
na kompletní repase a opravy všech okenních výplní 
v patře obytného objektu čp. 105 v Manětíně. 
38/23 – Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanč-
ního příspěvku z rozpočtu města s J. Ch., která je 
přílohou tohoto usnesení č. 4, a pověřuje starostu 
města jejím podpisem. 
39/23 – prodej pozemku parc. č. 18/2 o výměře 
692 m2 v k. ú. Lipí u Manětína dle geometrického 
plánu č. 110-46/2022 za cenu 250 Kč/m2 manželům 
P. a M. Š., Plzeň.    
40/23 – schvaluje záměr prodeje stavebního pozem-
ku parc. č. 664/2 v lokalitě Z 3 „Pod horou“, který je 
přílohou č. 5 tohoto usnesení.
41/23 – záměr prodeje stavebního pozemku parc. č. 
664/3 v lokalitě Z 3 „Pod horou“, který je přílohou č. 
6 tohoto usnesení.

42/23 – záměr prodeje pozemku parc. č. 760/10 
o výměře 22 m2, v k. ú. Rabštejn nad Střelou dle ge-
ometrického plánu č. 296-10/2023. 
43/23 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 480/1 
o výměře cca 150 m2 a části pozemku parc. č. 44/3 
o výměře 50 m2 v k. ú. Kotaneč dle zákresu do kata-
strální mapy. 
44/23 – Smlouvu o dílo s firmou G-PROJECT, s. r. o., 
IČ 26064928, na administrativní řízení projektu s ohle-
dem na pravidla dotačního programu v rámci pro-
jektového záměru Revitalizace knihovny v Manětíně, 
která je přílohou tohoto usnesení č. 7, a pověřuje sta-
rostu města jejím podpisem. 
45/23 – Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnické-
ho práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva 
č. UZSVM/P/3066/2023-HMSU. 

Zastupitelstvo města vydává:
46/23 – Změnu č. 2 územního plánu Manětín formou 
opatření obecné povahy dle § 54 odst. 2 stavebního 
zákona.
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Návštěva z Leuchtenbergu

Veletrh cestovního ruchu  Praha

Setkání starostů okresu Plzeň-sever s vedením PK

Beseda Život s vášní a čokoládou Krajské kolo YPEF – 1. místo ZŠ Manětín
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
V MANĚTÍNĚ PRO ROK 2023/2024

ve čtvrtek 4. května 2023
se uskuteční v době od 10 hod. do 12 hod.

Zápis bude probíhat v ředitelně mateřské školy.
K zápisu přineste rodný list zapisovaného dítěte 

a občanský průkaz jednoho z rodičů (k předložení).

Bližší informace na telefonu:
725 972 192

EMAIL: ms.manetin@seznam.cz

 

YPeF 2023 – YOuNg PeOPle iN euROPeAN FOReSTS

Eva Wollrábová, vedoucí týmu

Tým žáků ZŠ Manětín ve složení Daniel Šmídl, Ště-
pán Blažek a Vojtěch Štika se 6. 3. 2023 zúčastnil 
krajského kola tzv. „lesnické olympiády“, konaného na 
SLŠ ve Žluticích, kde obsadil v konkurenci 17 družstev 
krásné 1. místo. Na všechny soutěžící čekal teoretický 
test o 20 otázkách z oblasti přírody, lesů a lesnictví, 
poznávací soutěž o 20 položkách (herbářové položky, 

listy, plody, semena, horniny a nerosty, jiné přírodniny, 
lesnické pomůcky a prostředky) a praktický úkol. 
Vítězství nám zajistilo účast v regionálním kole YPE-
Fu, které se bude konat v květnu. Proto nám, prosím, 
držte palce!
(více na www.ypef.eu; www.ypef.cz, www.cesles.cz) 

SPOleK bAROKO  
V čechách
Jaro klepe na dveře a je nejvyšší čas při-
pravit manětínskou plovárnu na novou 
sezónu. Velký díl práce zvládneme sami, 
ale na vše nestačíme. 
V sobotu 29. dubna 2023 od 10 hodin  
se na koupališti bude konat brigáda. Bu-
deme čistit dno a okolí tak, abychom si 
v létě mohli všichni užít parádní koupání. 

Všichni dobrovolníci jsou proto vítáni. 
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MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři, máme pro Vás, kromě SOBOTNÍHO 
dubnového provozu, opět několik zajímavých akcí 
a spoustu nových knih.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: Ve čtvrtek  
27. 4. 2023 od 17.00 bude 2. společná schůzka přihlá-
šených dětí a rodičů. Těším se na setkání a pokud si 
rodiče vzpomenou na svou oblíbenou dětskou knihu, 
rádi si ukázku poslechneme, přečteme ☺. Pro děti 
budou připraveny zajímavé aktivity a ukázky. Přijďte 
v co největším počtu. 
Soutěž pro děti se ZOO Plzeň pokračuje i letos od 
1. března již 10. ročníkem. Každé přihlášené dítě, 
které do konce roku 2023 splní podmínky soutěže, 
se může těšit na vstupenku do ZOO a na další dárky. 
Loňský ročník úspěšně dokončilo 15 dětí z Manětína 
a dalších 9 z okolních obcí. Celkem jsme tedy obdrželi 
24 VSTUPENEK! Do soutěže se v Manětíně zapojilo 33 
dětí. Slavnostní předávání dárků a diplomů proběhlo 
v ÚTERÝ 21. 3. 2023 v knihovně. Kvůli nemocnosti dětí 
nebyla účast na slavnostním předávání velká. Děkuji 
p. místostarostce Evě Wollrábové za spolupráci při 
slavnostní akci a za hezké fotografie.
4. ročník BURZIČKY DĚTSKÉHO OBLEČENÍ je v pl-
ném proudu. Stále můžete nosit do knihovny zánov-
ní a pěkné kousky dětského oblečení, které byste 
rádi nabídli k prodeji. Věci označte cedulkou s cenou 
a značkou prodávajícího. Poptávka je hlavně po oble-
čení vel. 128 a větším. Menších velikostí tu máme již 
pěkný výběr. Maximální počet věcí je stanoven na cca 
20 ks. Burzička bude ukončena v SOBOTU 22. dubna 
2023, kdy v knihovně budeme pro veřejnost a čtenáře 
od 9.30–13.00 hod. Srdečně Vás zvu na tuto akci 
a doufám, že věci, které někde již dosloužily, najdou 
své nové majitele.
Vyhánění oveček do sadů u Stvolen + čtení dětem 
s knihovnou. Dne 22. 4. 2023 od 15.00 se můžete těšit 
v rámci akce „Vyhánění oveček“ na společné čtení 
pro děti a ukázku zajímavých publikací pro dospělé 
s naší knihovnou.
Workshop v knihovně MALOVÁNÍ HENNOU (STŘEDA 
26. 4. 2023 17.00–18.00)
Přijďte si vyzkoušet malování hennou na tělo. Naučit 
se něco nového, bavit se a objevit v sobě třeba skrytý 
talent. Workshop je určený pro všechny, i pro ty, kdo 
si myslí, že neumí malovat. Vše potřebné dostanete 
na místě. Akcí Vás provede p. Lucie Píchová. Cena 

včetně materiálu je 350 Kč/osoba. Počet účastníků je 
omezen na 10. Bližší informace na webu a v knihovně.
1. března proběhla beseda ŽIVOT S VÁŠNÍ A ČO-
KOLÁDOU. Dle reakcí se zúčastněným beseda líbila 
a kromě fotografie mám pro Vás již nyní termín ná-
sledující besedy „Život s vášní, čokoládou a vínem“ 
(18. 10. 2023 od 17.30, počet míst je omezený – 25) 
Malý výběr z nových knih 
pro dospělé: 
Matt Taghioff – Úžasná dobrodružství Zvědavé Zeldy 
Roman Cílek – Případ Formis: osudové drama muže, 
který se postavil zlu
Sandrone Dazieri – Otec musí zemřít
Jana Poncarová – Herečka: múza první republiky
pro děti: 
Jana Havlíčková – Kouká Mína do komína: logope-
dické říkanky
O Donnell – Křečkosaurus rex
Jaromír Jindra – Monika a poklad templářů
Alena Čálková – Do průvanu za uši tatínci se nevěší
Další novinky najdete v našem on-line katalogu
https://katalog.manetin.cz/ 
„Kultura občanům regionu“ Projekt je zaměřen na 
seniory a nabízí, mimo jiné, možnost návštěvy di-
vadelních představení ve VELKÉM či NOVÉM DIVA-
DLE V PLZNI. Každý senior může mít s sebou svůj 
doprovod. Dopravu hradí město Manětín. Nabídka 
plánovaných představení: 
NEDĚLE 9. 4. 2023 od 14.00 – KLAPZUBOVA JEDE-
NÁCTKA / ND  
(Odjezd od ZÁMKU MANĚTÍN ve 12.25 hod. Přijďte 
prosím včas, autobus nemůže čekat.)
NEDĚLE 28. 5. 2023 od 14.00 – LABUTÍ JEZERO /
VD – do 23. 4. lze ještě objednávat.
Další informace o knihovně a aktuality najdete na 
adrese: https://manetin.knihovna.cz/ 
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KiNO SOKOl   

Tomislav Štika

Jako příspěvek Kina Sokol k dubnovému Dni Země 
promítáme skvěle hodnocený francouzský dokument 
Srdce dubu. Tento zábavný přírodopisný film je au-
diovizuálním zážitkem pro děti i dospělé. Rozhodně 
určený pro velké promítací plátno!
Pátek, 14. 4. 2023, 18 h 
SRDCE DUBU 
(přírodopisný, Francie 2022) 
Režie: Laurent Charbonnier, Michel Seydoux
Kdesi na Zemi stojí starý dub. Již přes dvě stě let 
chrání mohutnou korunou své nájemníky jako dobrý 
král své království. Dokument Srdce dubu přináší 
dechberoucí dobrodružství obyvatel jednoho stro-

mu. Až příště půjdete kolem 
jednoho z takových stromů, 
zastavte se a chvíli tiše pozo-
rujte. Možná nějakého akčního 
hrdinu potkáte naživo a zažijete 
vlastní nezapomenutelné dob-
rodružství… (Bohemia MP)

Vstupné na všechna předsta-
vení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný pro-
gram naleznete na webových stránkách: www.ma-
netin.cz/mesto/kino

4. ročník burzičky dětského oblečení

Soutěž pro děti se ZOO Plzeň
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Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea. Pře-
jeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let! Jubilanti v měsíci dubnu: 
Josef Černý (70 let) Zhořec, Marie Polívková (75 let) Manětín, Milan Pícl (75 let) Rabštejn nad Střelou, 
Božena Barchanská (83 let) Manětín, Josef Lanczman (75 let) Stvolny, Marie Fictumová (75 let) Manětín. 

blAhOPřeJeMe

Objekt bývalých kasáren
VLADMĚŘICE
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Z KulTuRY, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNFORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Pečovatelská služba Manětín
Chtěly bychom tímto moc poděkovat dětem a paním 
učitelkám ze ZŠ v Manětíně, že nám, ostatně jako již ně-
kolikrát předtím, i letos pomohly s výrobou papírových 
květin na výzdobu sálu plesu CPOS Město Touškov, 
který se konal 18. 3. 2023 v Kozolupech. Výzdoba se 
jim moc povedla a myslíme si, že sklidila zasloužený 
úspěch. Doufáme, že naše spolupráce potrvá i do bu-
doucna. Za CPOS Město Touškov děkují pečovatelky 
ze střediska Manětín. 
Dále velmi děkujeme panu Vilému Schafrankovi, který 
nám věnoval nový krytý zahradní altán, umístěný před 
domem s pečovatelskou službou č.p. 30 v Manětíně. Vě-
říme, že všichni obyvatelé domu jej budou rádi využívat.

Manětínská plovárna
brigáda 29. 4. 2023 – více informací na str. 5.

Zámecká restaurace v Manětíně hledá brigádníka na 
obsluhu, pondělí–pátek na 3–5 hodin denně. Dále bri-
gádníka na výpomoc do kuchyně, na pomocné práce 
a mytí nádobí, soboty a neděle. Bližší informace v re-
stauraci u p. Boskovicové nebo na tel. 606 306 219.

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Arauka-
na a Dark Shell-typu Maranska, cena od 249 Kč/ks                                                                                               
Prodej: Manětín – u  pošty, 21. 4. , 22. 5. a 27. 6. 2023 
– 13.00 hod. a 11. 5. 2023 – 16.30 hod.   
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! Info: 
Po–Pá 9.00–16.00 hod, tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz

Prodej objednané chovné drůbeže firma GALLUS:
24. 4., 27. 7., a 19. 9. 2023 ve 14.00 hod,
bližší informace na www. stránkách města.

Plánovaná odstávka ČEZ 
19. 4. 2023 od 7.30 do 11.00 hod
Hrádek č.p. 1, 2, 3, 4, 8–14, 16, 17, 18, 20, 22, 26, č. ev. 1, 
parc. č. 13, 629/23. Brdo parc. č. 276.
19. 4. 2023 od 11.30 do 15.00 
Vysočany č.p. 1, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 16, 22, č. ev. 1, 2 
a parc. č. 20/1, 26, 536/6

V sobotu 15. dubna 2023 pořádáme zájezd na Výsta-
viště Louny Veletrh Dům a zahrada. Cena 350 Kč. Při-
hlášky u paní Janouškovcové, tel. 737 340 747. Odjezd 
z Manětína v 7.00 hod, dále Nečtiny, Bezvěrov. 

Bohoslužby o Velikonocích
ve farnostech Manětín, Dolní Bělá, Plasy
Zelený čtvrtek 6. 4. Mše na památku večeře Páně: 
Křečov 16.30, Dolní Bělá 17.00, Manětín 18.00, Plasy 
18.00 kostel.
Velký pátek 7. 4. Památka umučení páně: Ledce 
15.00, Líšťany 15.00, Žebnice 15.00, Dolní Bělá 17.00, 
Manětín 17.00, Velká křížová cesta Plasy 20.30
Vigilie vzkříšení 8. 4. Zmrtvýchvstání Páně: Dolní 
Bělá 21.00, Ledce 21.00, Manětín 21.00
Neděle vzkříšení 9. 4. Zmrtvýchvstání Páně: Dolní 
Bělá 8.00, Manětín 8.00, Křečov 9.30, Ledce 9.30, 
Všeruby 11.00, Plasy 11.00 kostel, Nečtiny 14.00
Pondělí 10. 4. Eucharistie: Krašovice 8.00, Obora 
9.30, Březín 14.00.
Více informací: http://omifarnostizapad.cz/

NEDĚLE VELIKONOČNÍ

9. 4. 20.00

KD-Hrádek
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Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 6. 5. 2023 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje  firma Růžena Kubešová, tel. 
415 749 562, 723 763 418.

Vývoz septiků a žump Městem Manětín
V současné době mají přednost občané, kteří se 
připojují na ČOV. Vývozy pokračují podle pořad-
níku a kapacity ČOV. Kontakt p. Václav Franče  
725 564 098.

Putování za hvězdou (Tour de Santini)
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici zve na exkurzi Putování za hvězdou, která se 
bude konat 22. 4. 2023 od 14 hodin.
V rámci exkurze, která se bude konat formou konvoje 
účastníci navštíví kapli Jména Panny Marie (Mladoti-
ce), kostel Zvěstování Panně Marii (Mariánská Týnice) 
a plaský klášter. Místo srazu bude včas upřesněno.

Miroslav TOPOLY – KOMINICKÉ SLUŽBY
Čistění komínů, kontrola
Návrhy, řešení, odborné prohlídky a posudky
Opravy, rekonstrukce, vložkování a výstavba
Novinka: 
prohlídka komína inspekční kamerou, odfrézování dehtu 
ve Vašem komíně, revize ke kolaudaci.
Při čistění komína, kouřovodu a spalinové cesty jste 
zaregistrován pro zajištění pravidelné péče.
(Každoroční prohlídka dle vládního nařízení.)
Volat můžete ve kteroukoli hodinu na číslo:
720 248 918, 721 381 752, 702 994 797
Kominictví Topoly, IČO: 882 63 584 ; Hrachovice 22, 
511 01 TURNOV; kominictvi.mirek@centrum.cz

Sběrný dvůr Nečtiny 
Provozní doba: Po 8.00–12.00 h, St 14.00–19.00 h,  
So 8.00–12.00 h 
Obsluha sběrného dvora – tel.: 604 794 428.
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Ukliďme 

Manětín a okolí 

21.dubna 2023 
Sejdeme se v 8:00 hodin 

před budovu školy 
Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 

ZŠ Manětín 
 

POZVÁNKA
Také jste slyšeli, že bobr je škůdce? Víte, že ale dokáže zadržet velké množství vody v krajině a díky jeho způsobu života
vznikají nové biotopy velmi vzácných druhů ptáků a obojživelníků? Pokud chcete nahlédnout do jeho života, pak jste zváni 
na akci :

Putování za bobrem evropským v mokřadech u Stvolen dne 8. 4. 2023

9:00 sraz v KD Stvolny.
9:15 krátká přednáška s promítáním o bobrovi evropském vč. vystavení preparátu uhynulého jedince z k.ú. Vladměřice.
9:40 odchod na terénní exkurzi na mokřad u Stvolen podél vysazených alejí.
10:00 prohlídka mokřadu vč. bobřího hradu, ornitologický komentář k vodním ptákům žijícím na mokřadu.
11:00 návrat do KD Stvolny, možnost občerstvení.
Gumovky na exkurzi nutné !!!

Na jaře naši předci vyháněli svoje stáda na pastvu. Byl to pro ně slavnostní den a pro zvířata začátek období svobody 
a blahobytu.  Pokud chcete vidět ovčí stádo s jehňaty na své jarní cestě do sadu, pak se máte možnost přímo zúčastnit 
akce : 

Vyhánění ovčího stáda do starých sadů u Stvolen dne 22. 4. 2023

15:00 sraz u Stvolenské moštárny.
15.15 prohlídka ovčína, ovčího stáda a krátký komentář k chovu a využití ovcí při záchraně starých sadů.
15:30 rozestavění se po trase a poté poženeme ovčí stádo do sadu.
15:45 prohlídka sadu, přehrávání hlasu ptáků zde žijících, čtení pro děti v přírodě a ukázky zajímavých publikací 
          pro dospělé (ve spolupráci s Městskou knihovnou Manětín)
16:00 opékání vuřtů a čtení v přírodě.

Obě akce jsou vhodné i pro rodiny s dětmi. Přijďte s námi oslavit příchod jara a užít si krásu našeho kraje.


